【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

              平成 30 年 5 月 2 日

報 道 機 関  各位

本年４月，本学及び富山県立大学の特任教授にご就任いただいた田中耕一先生を講師にお

迎えし，両大学の学生や研究者等を対象に，「田中耕一先生特別講演」を開催しますので，

お知らせします。

つきましては，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  平成３０年５月７日（月） １３：００～１５：３０

【プログラム】

  ■13:00～13:10   主催者挨拶   富山県知事      石井 隆一

                   開会挨拶      富山大学長        遠藤 俊郎

  ■13:10～15:30   講演        「質量分析の基礎から応用まで」

株式会社島津製作所

                          シニアフェロー  田中 耕一 氏

  ■15:30          閉会挨拶     富山県立大学長    石塚  勝

２ 場 所  杉谷キャンパス 医薬イノベーションセンター 日医工オーディトリアム

（富山市杉谷 2630番地）

３ 対象者  本学と富山県立大学の学生・研究者及び企業等研究者等約 300名（予定）

        ※ 本講演は，本学と富山県立大学の学生・研究者の方々を対象としたもので，

一般の方は参加できません。

４ 講演概要

質量分析は，化合物分子の質量という極めて"基礎"的な量を測る手法であり，その"応用"

範囲は自然科学のほぼ全ての分野に渡っている。今回は，医学・薬学を中心に応用分野を紹

介しながら，これからの学術・産業への進展を学生・研究者の方々と共に考える場としたい。

● 取材について

 ・12:50までに医薬イノベーションセンター１階受付にお越し下さい。

 ・取材中は，必ず自社腕章を着用のうえ，係員の指示に従ってください。

 ・講師の意向により，会場内のカメラ撮影及び録音については，挨拶及び講演の冒頭概ね

５分間（13:00～13:15）に限らせていただきます（その後，ペン取材は可能です。）

 ・当日は，会場内の混雑が予想されます。取材・撮影については，聴衆者の妨げにならない

ようご配慮願います。

田中耕一先生特別講演の開催について

【本件に関する問い合わせ先】

富山大学総務部

企画評価課  本・日水

℡ 076-445-6522

富山大学杉谷キャンパス 会場案内図

ゲート

【日 時】 平成３０年５月７日(月)  13:00 ～ 15:30

【場 所】 富山大学 杉谷キャンパス

医薬イノベーションセンター 日医工オーディトリアム

医薬イノベーションセンター

日医工オーディトリアム

県・企業、報道

機関等駐車場

※ 医薬イノベーションセンター内の受付で、無料駐車券を配布
いたしますので、お申し出願います。

バス駐車場